ואכן כך נראה לפסוק, וזאת לא רק מספק ומדין מוחזק, אלא מדין ודאי, בגלל הברור המשפטי, לפיו חוזה למכירת הדירה כתוב כהתחייבות למכור אותה, והרישום בטאבו הוא למעשה הקנין בפועל של הנכס. מכיוון שזה נחשב לקנין ע"פ חוק המדינה, גם ע"פ ההלכה יש לכך תוקף, כפי שכתבו בהרחבה בפסה"ד של ב"ד קמא. נצטט את הסעיף המתאים של חוק המקרקעין, תשכ"ט-1969:

# מדינת ישראל

## בתי הדין הרבניים

7. (א) עסקה במקרקעין טעונה רישום; העסקה נגמרת ברישום, ורואים את השעה שבה אישר הרשם את העסקה לרישום כשעת הרישום.

(ב) עסקה שלא נגמרה ברישום רואים אותה כהתחייבות לעשות עסקה.

....

125. (א) רישום בפנקסים לגבי מקרקעין מוסדרים יהווה ראייה חותכת לתכנון, אולם אין בכך כדי לגרוע מהוראות סעיפים 93 עד 97 לפקודת הסדר זכויות במקרקעין [נוסח חדש], תשכ"ט-1969.

לכן במקרה דנן, הואיל והדירה רשומה על שם שניהם שווה בשווה, היא קנויה לשניהם שווה בשווה, והכספים שהאשה נתנה לשם רכישת הדירה ניתנו לו במתנה וזכה בהם. לכן בזה נראה בודאי שיש לקבל דעת הרוב בבי"ד קמא, שהבית שייך לשני הצדדים שווה בשווה מבחינה קניינית.

### אומדן דעת לחזרת המתנה

לכן, יש מקום לטעון שהרישום אינו מהווה ראיה למכירתה של האשה לבעלה את הנכס"מ שלה).

**הרב אליעזר איגרא**

אשר על כן, מוחלט ברוב דעות לקבל את הערעור ולהכריע כדעת דין א' שעל הבעל להשיב לאישה סך 250,000 ש"ח שקיבל מהאישה.

פסק הדין מותר לפרסום לאחר השמטת פרטי הזיהוי של הצדדים .

ניתן ביום א' בכסלו התשע"ז (01/12/2016).

**הרב אליעזר איגרא**

**הרב דוד דב לבנון**

**הרב דוד ברוך לאו**